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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
PREFEKTI QARKUT SHKODÉR

13/ 02/ 2026Shkodér, mé

Lénda: Dérgohet raporti i monitorimit Pér periudhén janar-dhjetor 2025

Drejtuar: MINISTRISÉ SÉ PUNÉVE TÉ BRENDSHME

SEKRETARIT TÉ PÉRGJITHSHÉM

TIRANÉ

Bazuar né Ligjin nr. 107/2016 daté 27.10.2016 "Pér Prefektin e Qarkut", ligjit nr. 1 15/2024 "Pér

buxhetin e viti 2025", Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, Ligjin nr.10296 date 08.07.2010 "Pér Menaxhimin

Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar dhe Udhézimit té Ministrit té Financave nr.9, dt.

20.03.2018"Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit", udhézimit plotésues nr.2, date

24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025", udhézimit nr. 14, daté 30.05.2023 "Pér

procedurat standarte té procesit té monitorimit buxhetit né njésité e qeverisjes qendrore", po Ju

dérgojmé bashkéngjitur raportin e monitorimit Pér periudhén janar-dhjetor 2025.

FEKTI

ta DUDA

Adresa: Rruga "28 Néntori'
'

Shkoder, Telefon/Faks 00355 2224 2705 , e-mail: Prerekti.Shkoder@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
PREFEKTI QARKUT SHKODER

SERTORI 1 FINANCES DHE
SHÉRBIMEVE MBÉSHTETÉSE

RAPORTI 1 MONITORIMIT PÉR ZBATIMIN E

BUXHETIT

12 - MUJORI
JANAR-DHJETOR 2025
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
PREFEKTI QARKUT SHKODER

KUADRI LIGJOR RREGULLATOR

LIGJI NR. 107/2016 DATE 27.10.2016 "PÉR PREFEKTIN E QARKUT" 1 NDRYSHUAR
LIGJIN NR.9936, DATE 26.06.2008 "PÉR MENAXHIMIN E SISTEMIT BUXHETOR NÉ
REPUBLIKÉN E SHQIPÉRISÉ"1 NDRYSHUAR
LIGJIN NR.10296 DATE 08.07.2010 "PÉR MENAXHIMIN FINANCIAR DHE
KONTROLLIN", 1 NDRYSHUAR
LIGJI NR.115/2024 "PÉR BUXHETIN E VITI 2025"
LIGJI Nr. 162/2020 "PÉR PROKURIMIN PUBLIK" 1 NDRYSHUAR
VKM Nr. 285, DATE 19.5.2021 "PÉR MIRATIMIN E RREGULLAVE TÉ PROKURIMIT
PUBLIK" E NDRYSHUAR
UDHÉZIMI 1 MINISTRIT TÉ FINANCAVE NR.9, DT. 20.03.2018 "PÉR PROCEDURAT
STANDARDE TÉ ZBATIMITTÉ BUXHETIT"
UDHÉZIMIT PLOTÉSUES NR.2, DATE 24.01.2025 "PÉR ZBATIMIN E BUXHETIT TÉ

VITIT 2025"

UDHÉZIMIN NR. 14, DATE 30.05.2023 "PÉR PROCEDURATSTANDARTE TÉ PROCESIT
TÉ MONITORIMIT BUXHETIT NÉ NJÉSITÉ E QEVERISJES QENDRORE"
UDHÉZIMI Nr.30, date 27.12.2011 PÉR MENAXHIMIN E AKTIVEVE NÉ NJÉSITÉ E

SEKTORIT PUBLIK 1 ndryshuar
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
PREFEKTI QARKUT SHKODÉR

TABELA E PÉRMBAJTJES

HYRJE

INFORMACION BUXHETOR 1 AGREGUAR PÉR DY PROGRAMET

BUXHETORE

PERFORMANCA E BUXHETIT NÉ NIVELIN E PROGRAMIT

3.1 PERFORMANCA E BUXHETITNÉ NIVELIN E PROGRAMIT 1 160

3.2 PERFORMANCA E BUXHETIT NÉ NIVELIN E PROGRAMIT 1 170

3.3 VEPRIMET VIJUESE NÉ NIVELIN E PROGRAMIT BUXHETOR

PROJEKTET KAPITALE

NDRYSHIMET NÉ BUXHET

PÉRFUNDIME
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
PREFEKTI QARKUT SHKODER

l. HYRJE

Monitorimi i zbatimit te buxhetit per periudhén janar-dhjetor 2025 per institucionin e Prefektit

Qarku Shkodér, pérfaqeson procesin e vlerésimit té performances buxhetore financiare népérmjet

treguesve faktik Pér kete 12-mujor me ato té planifikuar.

Sektori i finances dhe shérbimeve mbeshtetése ka kryer monitorimin e vazhdueshém té treguesve

buxhetor me qéllim pérmbushjen e misionit te institucionit dhe kerkesave ligjore nefuqi.

Népérmjet kétij raporti monitorimi, vihet né dukje niveli i realizimit té fondeve buxhetore té

institucionit te Prefektit Qarku Shkodér né krahasim me planin e miratuar té detajuar.

Analiza e raportit te monitorimit te zbatimit te buxhetit vjetor i mundéson si institucionit ashtu

edhe Ministrisé sé linjés orientimin dhe sigurimin e njé informacioni shtesé Pér té pérmirésuar

procesin e planifikimit dhe menaxhimit te buxhetit.

Me qellim per té permbushur qéllimin, misionin dhe objektivat e kötij institucioni, buxheti i

Institucionit té Prefektit Qarku Shkoder do te mbeshtetet plotesisht né udhezimet standarde te

hartimit dhe zbatimit té buxhetit.

2 INFORMACIONI BUXHETOR 1 AGREGUAR
Né zbatim te ligiit nr.115/2024 "Per buxhetin e viti 2025", té shkreses sé Ministrisé sé
Brendshme (Sekretari i Pergjithshem) nr. 13291/17, date 23. I .2025 "Dérgohet detajimi i buxhetit
Pér shpenzimet korente" éshte beré miratimi i celjes sé fondeve buxhetore (shpenzime korrente)
per vitin 2()25 Pér aparatin e prefektit. Me shkresén e MB me nr.prot. 13291/28, dt. 6.2.2025 ka

ardhur detajimi I buxhetit Pér investime per vitin 2()25. Me shkresén e MB me nr.prot. II 187/6,
dt. 3.3.2025 ka ardhur detajimi i fondit te veganté per vitin 2025.

Performanca e produkteve te buxhetit per Institucionin e Prefektit Qarku Shkoder, sipas

programit buxhetor té miratuar per vitin 2025 Pér periudhén Janar- Dhjetor 2025.

Struktura 30 punonjés.
Plan 27- Institucioni I Prefektit Qarku Shkoder- fakti 22 punonjes (deri me 31.12.2025).
Aktualisht institucioni yné ka vakant: pozicionin e pergjegjésit te sektorit te emergiencave civile,
specialist I sektorit te monitorimit (2 nepunes) dhe nje specialist i sektorit juridik.
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
PREFEKTI QARKUT SHKODER

Plan 3 -Funksionet e deleguara gjendja civile arkivi-fakti 3 punonjés

Buxheti i akorduar Pér Institucionin e Prefektit Qarku Shkoder perbéhet nga dy Programe
"Programi 01160 "Prefekti i Qarkut Shkodér dhe "Programi 01170 "Gjendja civile Shkoder.

Qéllimi kryesor per te dy programet éshté pérmbushja e misionit te institucionit te Prefektit
Qarku Shkodér.

Programi - "01170"

Buxheti i akorduar Pér programin "01170" ka né bazé te tij kérkesat e hartuara gjaté progesit te

PBA 2025-2027, program i cili konsiston né mbéshtetjen me fonde buxhetore té realizimit te

misionit ka Institucioni i Prefektit Qarku Shkoder — Zyrat e gjendjes civile.
Né zbatim té ligjit nr.115/2024 "Pér buxhetin e viti 2025", té shkresés sé Ministrisé sé
Brendshme (Sekretari i Pérgjithshém) nr. 13291/17, date 23.1.2025 "Dérgohet detajimi i buxhetit

per shpenzimet korente" éshté béré miratimi i celjes séfondeve buxhetore (shpenzime korrente)

Pér vitin 2025 Pér gjendjen civile.

Me shkresén nr.3779/5 dt 9.7.2025 ka ardhur shtesa e fondit Pér shpenzime korente per

programin 1170 sipas aktit normative nr.6 daté 11.6.2025. Ndonese ky fond u lévrua, ai nuk

mjafton Pér té plotésuar nevojat tona. Sérish kemi dérguar prané MB shkresén tone nr .prot

81/11, date 14.7.2025 "Kérkesé Pér fonde shtesé" per te mbuluar nevojat per shpenzime paga e

kontribute Pér programin 1 170. Me date 3.9.2025 ka ardhur shkresa e MPB nr.4586/2 date

I .9.2025 "Njoftim transferim fondi", ku jané shtuar fondet e kérkuara per mbulimin e zerit paga

e kontribute.

Tabela e buxhetit me ndryshime
Ne 1000 lek

Min

Lin •c
16

16

Kodi

Instit
1016071

1016071

Emer

Institucioni

G' .civile

(Y .civile

totali 1

Ka
01

01

Pro rami
01 170

01170

Llo aria

Ekonomike
6000000
6010000

Kodi i

Thesarit
3333

3333

Kod

Pro•ekti
91603 AA
91603AA

Debiti

Ne/OOO
lek

3 246.539

544.571

3,791.110

shtesa

giate
vitit

930
106

1,036

akesime

kiate
vitit

o

totali me
ndrvshime

4 176,539

650.571

4,827.110
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
PREFEKTI QARKUT SHKODER

Programi - "01160"

Buxheti i akorduar per programin "01160" ka né bazé té tij kérkesat e hartuara gjate progesit te

PBA 2025-2027, program i cili konsiston né mbeshtetjen me fonde buxhetore te realizimit té

misionit qé ka Institucioni i Prefektit Qarku Shkoder.

3 PERFORMANCA E BUXHETIT NÉ NIVELIN E PROGRAMIT

Né zbatim té ligjit nr.115/2024 "Pér buxhetin e viti 2025", té shkresés sé Ministrisé sé
Brendshme (Sekretari i Pergiithshem) nr.13291/17, date 23. I .2025 "Dérgohet detajimi i buxhetit

per shpenzimet korente" eshté béré miratimi i celjes sefondeve buxhetore (shpenzime korrente)
Pér vitin 2025 Pér aparatin e prefektit. Me shkresen e MPB me nr.prot. 13291/28, dt. 6.2.2025 ka
ardhur detajimi i buxhetit Pér investime Pér vitin 2025. Me shkresen e MB me nr.prot. 1 1187/6,

dt. 3.3.2025 ka ardhur detajimi I fondit te veganté per vitin 2025. Po ashtu ka ardhur shtesa e

fondit te vecante me shkresén e MB me nr.prot. 3350/2, dt. 28.5.2025.

Tabela e buxhetit me ndryshime 2025
Ne 1000 lek

Min

Lin •es

16

16

16

16

16

Kodi

Instit

1016071

1016071

1016071

1016071

1016071

Emer

Institucioni

Prefektura e

Qarkut
Shkoder

Prefektura e

Qarkut
Shkoder

Prefektura e
Qarkut
Shkoder

Prefektura e

Qarkut
Shkoder
Prefektura e
Qarkut
Shkoder

totali 2

Ka

01

01

01

01

01

Pro rami

01 160

01 160

01 160

01 160

01 160

Llogaria

Ekonomike

6000000

60 10000

6020000

6060000

2310000

Kodi i
D.

Thesarit

3333

3333

3333

3333

3333

Kod

Pro•ekti

91602AA

91602AA

91602AB

91602AA

18AS509

Debiti

ne/()OO lek

34 988

5 760

6, 135

46,883

shtesa

•ate vitit

194.2

1,000

1,194.2

pakesime
giate
vitit

totali me
ndryshime

34.988

5.760

6.135

194.2

1,000

48,077.2
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
PREFEKTI QARKUT SHKODÉR

Tabela e buxhetit total me ndryshime 2025

Min

Lin •es

16

16

16

16

16

16

16

Emer

Institucioni

Prefektura e
Qarkut
Shkoder

Prefektura e
Qarkut
Shkoder

Prefektura e
Qarkut
Shkoder

Prefektura e
Qarkut
Shkoder

Prefektura e
Qarkut
Shkoder

G
•

.civile

(7 .civile

Ka

01

01

01

01

01

Pro rami

Llogaria

Ekonomike

01 160

01160

01160

01 160

01 160

Totali ro

01

01

01 170

01170

rami

rami

6000000

60 10000

6020000

606000

2310000

1160

6000000

6010000

1170

Kodi i
D.

Thesarit

3333

3333

3333

3333

3333

3333

3333

Kod

Pro•ekti

91602AA

91602AA

91602AB

91602AA

18AS509

91603AA

91603AA

Totali ro

SUBTOTALI ro rami 1160+1170

Debiti
Ne 1000

lek

34,988

5,760

6 135

46,883,000

3 246.539

544.571

3,791.110

50,674.110

shtesa

•ate vitit

194.200

I ,OOO

1,194.200

I ,330

256

1 ,586

2,780.2

pakesime
kiate
vitit

o

totali me
ndryshime

34.988

5,760

6, 135

194.200

I ,OOO

48,077.200

4,576 539

800.571
5,377.111

53,454.310
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
PREFEKTI QARKUT SHKODER

Mé poshté jepet realizimi I buxhetit Pér periudhén janar-dhjetor 2025 Pér té dy programet
sipas cash limitit té miratuar 12 mujor.

Realizimi sipas cash-it 12 mujor népérqindje:

Artikujt

6000000

6010000

6020000

6060000

231000

Emertimi

Emertimi

Paga, shperblime dhe te tjera shp personeli

Kontribute per Sig Shoqerore dhe
Shendetesore

Mallra dhe sherbime te tjera

Transferta tek individet

Investime

totali

Prefektura

79.83%

80.27%
76.11%

100.00%

85.21%
79.6%

progresivi financuar
31.12.2025

Ne %
Gj.civile

97.84%

93.41%

97.18%

Permbledh. e
Programit

Detajim

Viti 2025

6, 135,000

740.000

210 ooo
2 680 ooo
1 425,000

300.000

340 ooo

440.000

194,200
1 000.000

Prefektura

Shkoder

Dctajim

viti 2025

5,760.000

740.000

210.000

2 680 ooo

300 ooo

340,000

440.000

194,200

48,077,200

Gjendja
Civile

Detajim

viti 2025

4,576.539

800,571

Paga. shperblime dhe te tjera shp
ersoneli
Kontributeper Sig Shoqerore dhe
Shendetesore

Mallra dhe sherbime te t •era
Materiale dhe shérbime zyre dhe té

•

ithshme

Materiale dhc shörbimes ciale

Shérbimen a te tretet

Sh enzo trans rti

Sh enz. udhetimi
Shpenz. per mirembajtje te

zakonshme

Shpenz.
te tjera
o rative

Transferta
Pér
Buxhete
Familjare
dhe
Individe

Inventar ekonomik
•rotali

Prefektura

27,932,622

4.623.435
4 669 279

405,036
184,900

2,443,381

114,890

306,980

161 ,250

194 200

852 100

G .civile

4,477,899

747,803

o

o

5,225,702

Neyo

Prefektura

79.83%

80.27%
76.11%

100.00%
85.21%
79.60%

G•.civile

97.84%

93.41%

97.18%
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Realizimi i shpenzimeve né % Pör té dy
programet buxhetore

120.00%

100.00%

80.00%

60.00%

40.00%

20.00%

0.00%
600

g;

601

Prefektura

602

u .civite

606 231

4 PROJEKTET KAPITALE

Fondi kemi né dispozicion vitin 2025 éshté né masénI milion lek dhe konsiston ne inventar

ekonomik, blerje paisje kompjuterike dhe kondicioner. Por cash limiti per kété fond ka qené

efektiv né katermujorin e dyté té vitit. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 strukturat e

institucionit té prefektit jane marre me procedurat perkatese te prokurimit. Ky fond eshte

realizuar. Tepricat rezultojne si rezultat i procedurave te prokurimit.

5 NDRYSHIMET NE BUXHET

Gjaté késaj periudhe nuk ka pasur shumé ndryshime. Ka ardhur shtesa e fondit té vecanté dhe

plani per shpenzimet kapitale. Shkresat e lévrimit té tyre jane te cituara mé lart. Po ashtu kané

ardhur fondet per té mbuluar diferencat e zérit paga e kontribute né programin 1 170.
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
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6 PÉRFUNDIME

Realizimi jo shume i larté sa i takon programit 1160 ne zerat paga e kontribute vjen si rezultat I

pozicioneve vakante si me poshte:

I

2

4

5

6

7

Nen refekti Puke
Sek. er

•

ithshem

er .sektori emer
s ec sektori •uridik

s ec sektori •uridik

enca

s ec.sektori monitorimit

s ec.sektori monitorimit

vakant mars-dh etor 2025
usht-dh'etor 2025 vakant

2025 vakant

shtator-dlfetor 2025 vakant

mars-shtator 2025

nentor-dlfetor 2025 vakant

ershor-dh etor 2025

dorehe •e
dorehe •e
Dalje ne
ension

dorehe •e
raport

m•eksor

dorehe •e
raport

m
•

eksor

Nga ana e institucionit tone jane derguar shkresa te vazhdueshme si ne DAP ashtu edhe ne MPB

ku kemi kerkuar plotesimin e tyre.

Buxheti yné éshté njé buxhet simbolik por i mjaftueshém Pér té zhvilluar misionin e institucionit

té prefektit.

Me shkresén tone nr.prot. 138/5, date 14.01.2025 éshté dérguar prané MB realizimi i regjistrit te

parashikimeve te prokurimeve publike Pér vitin 2024.

Jane mbyllur pasqyrat financiare Pér vitin 2024 dhe jane dérguar né Degen e thesarit Shkodér ku

edhe jane konfirmuar. Po ashtu keto pasqyra jané dérguar né MB me shkresén tone nr.prot.

141/2, date 12.03.2025. Kemi derguar ne MPB relacionin e vleresimit per nxjerrjen jashte

perdorimit te automjetit me targa AA3621M. Jemi ne pritje te procedures qe duhet te kryhet nga

ministria e linjes sipas akteve ligjore ne fuqi.

Jane miratuar gjurmét e auditimit konform legjislacionit né fuqi sa i takon:

procedures séndjekur per mbylljen e pasqyrave financiare,

procedures sé ndjekur Pér inventarizimin,

per listen e proceseve té punés permarrjenné dorézim te mallrave apo shérbimeve

per vlerésimin dhe nxjerrjen nga pérdorimi I aktiveve

Pér ndjekjen dhe zbatimin e buxhetit

Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem (PBA)
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Me shkresén tone nr.prot.41/5, date 3.3.2025 éshté dérguar prané MB regiistri i parashikimeve te

prokurimeve publike per vitin 2025 1 ndryshuar.

Me shkresén tone nr.prot.457/2, date 08.08.2025 eshte dérguar prané MB materiali me kérkesat

buxhetore né kuadér te projekt-buxhetit afatmesém per periudhén 2026-2028.

Me urdhérin e brendshém nr.5, date 7.1.2025 té Prefektit Qarku Shkoder éshté ngritur Grupi i

menaxhimit strategiik I cili mblidhet pothuajse cdo dite té héné te javés.
Éshté hartuar regiistri i riskut i konsoliduar ne rang institucioni dhe éshté dérguar tek MB me

shkresén tone nr.prot. 1 7/1, date 21.01.2025. Po ashtu eshté hartuar dhe nénshkruar nga titullari i

institucionit edhe deklarata Pér cilesiné e sistemit te kontrollit te brendshém Pér vitin 2024 sé
bashku me pyetsorin e vetvlerésimit té komponentéve té menaxhimit financiar dhe kontrollit né

njésité e sektorit publik per vitin 2024 dhe eshtö dérguar gjithashtu néMB.

Theksojmé se godina ku ne zhvillojmé aktivitetin nuk éshté né pronési te institucionit tone por e

Bashkisé Shkoder, sig e kemi raportuar vazhdimisht. Ky éshté edhe problemi yne kryesor duke

pasur parasysh edhe fuqizimin e rolit te Prefektit né qark.

Jané marre masat qé té zbatohen rekomandimet e léna nga auditi i brendshém I MB dhe nga

KLSh né adresé té sektorit te finances kryesisht.

Bashkéngiitur kétij materiali jane edhe anekset perkatése té raportit té monitorimit Pér 12

mujorin e vitit 2025.

Duke ju falenderuar Pér bashképunimin,

EFE

DUDA
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ANEKSI nr.l

Programeve"

Emri i Gru it

"Raporti i Shpenzimeve sipas

Prefektil arkut Shkoder
né000/1ekö

16Kodi i Gru it

Sh enzimet e Institucionit

Programet

Titulii

Akte normative
te verifikuara

Monitorime ne
nivel arku

Investime
Akte te

regjistruara dhe

dokumente te

Ieshuara
Totali

Drejtuesi i
Ekipit

Menaxhues té
Pro ramit

Ernértimi

Programi
01160

Programi
01160

Programi
01160

Programi
01170

Emri
Fit-ma

Data

(1)

Fakti

I vitit
paraardhös
Viti 2024

36,491

4,255

4,421

45,167

(2)

PBA

Viti
2025

41,240

7,060

816

5,382
54,497

(3)

Buxheti
Vjetor

Plan
Fillestar
Viti 2025

40,748

6,135

3,791
50,674

(4)

Buxheti
Vjetor

Plan i
Rishikuar
Viti 2025

40,942

6,135

1,000

5,377
53,454

(5)

Buxheti Vjetor

Plani i Periudhös
12

mujore/progresive
2025

40,942

6,135

I ,OOO

5,377
53,454

Emri
Firma

Data

(6)

Fakti

i Periudhés 12-
mujore/progresive

2025

32,750

4,669

852

5,226
43

Diferenca

-8,191.9

-1,465.7

-147.9

-151.4
-9,957.0

Suada Mani

3, 02. z.

Kordinatori i
GMS[Népunési

Autorizus

Duda

fin



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas
Shpenzimeve"

Emri i
Gru it

Pro rami

Art.

600
601

602

604

605

606

Nén-
Totali
230

231
232

Nén -

Totali

231
Nin -

Totali

Totali

Prefekti I Qarkut Shkoder
Administrata e refektit arku Shkoder

Emértimi

Si urime Sho érore
Mallra dhe Shérbime té

Tera
Transferta Korente té

Brendshme
Transferta Korente té

Hua •a
Trans Pér Buxh. Fam. &
Individ

Sh enzime Korrente

Ka itale té Patru ézuara
Ka itale té Tru ézuara
Transferta Ka itale
Shpenzime Kapitale me
mancim té brendshém

Kapitale té trupézuara
ka 4

Shpenzime Kapitale me
mancim té hua•

Sh enzime Ka itale
Shpenzime nga Té ardhuratjashté

limitit
Totali (korrente + kapitale + Shp

nga té ardh.jashte limitit)

(1)

Fakti

I vitit
paraardhés
Viti 2024

31,266
5,165

4,255

60

40,746

40,746

(2)

PBA

Viti
2025

35,296
5,843

7,060

100

48,300

816

816

0

816

49,116

(3)

Buxheti
Vjetor

Plan
Fillestar

Viti

2025

34,988
5,760

6,135

46,883

o

46,883

(4)

Buxheti
Vjetor

Plan i
Rishikuar
Viti 2025

34,988
5,760

6,135

O

194

47,077

I ,OOO

1,000

48,077

(5)

Buxheti Vjetor

Plani i Periudhös
12

mujore/progresive
2025

34,988
5,760

6,135

194

47,077

1 ooo

1,000

1 ,ooo

48,077.2

Kodi i Gru it
Kodi i Pro ramit

(6)

Fakti

i Periudhés 12-

mujore/progresive
2025

27,933
4 623

4,669

194

37,420

852

852

852

38,272

né000/leké

16

01160

Diferenca

-7 055

-1,137

-1,466

o

-9,658
0

-148
0

-148

0

-148

-9,806



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve tö Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Gru it
Pro rami

Art.

600

601

602

604

605

606

Nin-Totali
230

231

232

Nén -Totali

230

231

Nén-TotaIi

Totali

Prefekti I arkut Shkoder
(7end•a civile

Emörtimi

Pa a

Si urime Sho érore
Mallra dhe Shérbime té T •era
Transferta Korente té Brendshme
Transferta Korente té Hua•a

Trans er Buxh. Fam. & Individ

Sh enzime Korrente

Ka itale té Patru ézuara
Ka itale té Tru ézuara
Transferta Ka itale

Shpenzime Kapitale me financim
té brendshém

Ka itale té Patru ézuara
Ka itale té Tru ézuara

Shpenz,ime Kapitale me financim
té hua•

Sh enzime Ka itale

Sh enzime n a Té ardhurat •ashte limitit
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte

limitit)

(1)

Fakti

I vitit
paraardhös
Viti 2024

3,788

633

4,421

0

4,421

(2)

PBA

Viti

2025

4,526
756

100

5,382

5,382

(3)

Buxheti
Vjetor

Plan Fillestar

Viti 2025

3,247

545

3,791

0

3,791

(4)

Buxheti
Vjetor

Plan i
Rishikuar
Viti 2025

4,577
801

5,377

0

5,377

(5)

Buxheti Vjetor

Plani i Periudhös
12

mujore/progresive
2025
4,577
801

5,377

0

5,377

Kodi i Gru it
Kodi i Pro ramit

(6)

Fakti

i Periudhös 12-

mujore/progresive
2025

4,478
748

5,226

0

5,226

OOO/1ekö

16

01170

Diferenca

-98.6
-52.8
0.0

0.0

0.0

0.0

-151.4
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

-151.4



Drejtuesi i
Ekipit

Menaxhues té

Pro ramit

Emri

Firma

Data

Suada Mani

-.6

Kordinatori i GMS/Népunési
Autorizus

Emri
Firma

Data

Holta Duda


